
DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 021, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2006. 
Publicado no Diário da Assembléia nº 1.463 
 

 
O Presidente da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 

suas atribuições constitucionais, de conformidade com o artigo 28 do Regimento Interno, 
(Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), em consonância com o artigo 3º da Resolução nº 
220, de 27 de dezembro de 2001, e Decreto nº 508, de 21 de novembro de 2005, 

 
R E S O L V E :  
 
 Art. 1º. NOMEAR, para exercerem o cargo efetivo nas habilitações adiante 

indicadas, em virtude de aprovação em concurso público a que se submeteram na forma da lei, 
no âmbito da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins: 

 
Assistente Legislativo - Assistência Administrativa 
Inscrição  Nome      RG   Class. 
030047897  Tiago Goncalves de Melo   620.750 SSP/TO      1 
030042305 Michely Milhomem Pereira   3412254 DGPC/GO      2 
030045398 Rodolpho César Ferreira de Araújo Lima  001744831 SSP/RN       3 
030036119 Jose Valdemir de Carvalho Veras  504320 MAE/DF      4 
030038367  Livia Sousa Lima    2106056 SSP/PI       5 
 
Assistente Legislativo Especializado – Assistência Técnica em Áudio 
Inscrição  Nome      RG   Class. 
030001250 Rodrigo Rodrigues Noleto   339777 SSP/TO      1 
 
Assistente Legislativo Especializado – Assistência Técnica em Enfermagem 
Inscrição  Nome      RG   Class. 
030008573 Maronise Fonseca Mendes Caldeira  259624962 SSP/SP      1 
 
Assistente Legislativo Especializado – Assistência Técnica em Telefonia 
Inscrição  Nome      RG   Class. 
030000211 Evandro Ricardo Baraldi Junior  439091SSP/TO       1 
 
Assistente Legislativo Especializado – Audioeditoração 
Inscrição  Nome      RG   Class. 
030000513 Ricardo Naves    18408 SSP/TO      1 
030000521 Samuel Henrique Goncalves Silveira 464674 SSP/TO      2 
 
Assistente Legislativo Especializado – Cinegrafia 
Inscrição  Nome      RG   Class. 
030000980 Jonilson Nunes Miranda   22040 SSP/TO      1 
 
 



Assistente Legislativo Especializado – Fotografia 
Inscrição  Nome      RG   Class. 
030001820 Benhur de Oliveira Souza   769706 SSP/TO          1 
 
Assistente Legislativo Especializado – Locução 
Inscrição  Nome      RG   Class. 
030000777 Juliana Cavalcante de Oliveira  310.515 SSP/TO      1 
 
Assistente Legislativo Especializado – Manutenção Em Informática 
Inscrição  Nome      RG   Class. 
030013933 Thiago Pinheiro Maciel   283044 SSP/TO     1 
030013763 Raphael Henrique Costa Aires  717195 SSP/TO     2 
030013291 Horiano Gomes da Silva   680.537 SSP/TO     3 
030013542 Márcio Bezerra de Oliveira   124035 SSP/TO     4 
 
Assistente Legislativo Especializado – Operação de Computador 
Inscrição  Nome      RG   Class. 
030009766 Sheldon Henrique Santos Mendes  4651458 SSP/GO     1 
030009561 Paulo Cesar Doria de Almeida Junior 0748606319 SSP/BA     2 
030009065 Fabio da Silva Santos    777651 SSP/TO     3 
 
Assistente Legislativo Especializado – Programação de Computadores 
Inscrição  Nome      RG   Class. 
030002788 Filipe Santana Goncalves   10610012 SSP/MG       1 
030002923 Michel de Almeida Silva   4129454 DGPC/GO       2 
 
Auxiliar Legislativo – Manutenção e Conservação 
Inscrição  Nome      RG   Class. 
030005205 Cristiano Ribeiro Noleto   272657 SSP/TO     1 
 
Auxiliar Legislativo – Operação de Máquinas de Reprografia 
Inscrição  Nome      RG   Class. 
030017912 Lucienne Barreto de Mendonça  04804927-4 IFP/RJ     1 
010000500 Paulo Ferreira de Araújo   232765 SSP/TO     2 
030000068 Alderi Jose Ribeiro da Silva Junior  397799 SSP/TO        63/1(DEF.) 
 
Auxiliar Legislativo – Motorista 
Inscrição  Nome      RG   Class. 
030021936 Lenice Rocha de Albuquerque  904090 SSP/DF     1 
 
Consultor Legislativo – Área de Auditoria Interna 
Inscrição  Nome      RG   Class. 
030015812 Tatiane Scheid    853413 SSP/TO     1 
 



Consultor Legislativo – Área de Análise de Sistemas 
Inscrição  Nome      RG   Class. 
030004241 Raphael Araujo e Silva   4016969 SSP/GO     1 
 

 
Consultor Legislativo – Área de Assistência Social 
Inscrição  Nome      RG   Class. 
030004730 Lilian Fernandes da Cruz   296.104 SSP/TO     1 
 
Consultor Legislativo – Área de Cerimonial 
Inscrição  Nome      RG   Class. 
030002419 Armando Soares de Castro Formiga  9139 OAB/PB      1 
 
Consultor Legislativo – Área de Contabilidade 
Inscrição  Nome      RG   Class. 
020000502 Waldir Demetrios da Costa Junior  1623235 SSP/MA     1 
 
Consultor Legislativo – Área de Jornalismo 
Inscrição  Nome      RG   Class. 
030010942 Nara de Lima e Sa    368907387 SSP/SP     1 
 
Consultor Legislativo – Área de Revisão 
Inscrição  Nome      RG   Class. 
010000860 Paulo Anizio Martins de Souza  1938065 SSP/PA     1 
 
Consultor Legislativo – Área Médica 
Inscrição  Nome      RG   Class. 
010000232 Alberto Messias Alves Junior  101906 SSP/TO     1 

 
Consultor Legislativo – Área Odontológica 
Inscrição  Nome      RG   Class. 
030006333 Marcio de Oliveira Alves   3979291 SSP/GO     1 
 

 
Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 

2 dias do mês de fevereiro de 2006. 
 

 
Deputado CÉSAR HALUM 

Presidente 


	030042305 Michely Milhomem Pereira   3412254 DGPC/GO      2 
	Assistente Legislativo Especializado – Assistência Técnica em Enfermagem 
	Assistente Legislativo Especializado – Assistência Técnica em Telefonia 
	Assistente Legislativo Especializado – Audioeditoração 
	Assistente Legislativo Especializado – Cinegrafia 
	Assistente Legislativo Especializado – Fotografia 
	Assistente Legislativo Especializado – Locução 
	Assistente Legislativo Especializado – Manutenção Em Informática 
	030013291 Horiano Gomes da Silva   680.537 SSP/TO     3 
	Assistente Legislativo Especializado – Operação de Computador 
	Assistente Legislativo Especializado – Programação de Computadores 

	Auxiliar Legislativo – Manutenção e Conservação 
	030005205 Cristiano Ribeiro Noleto   272657 SSP/TO     1 
	Auxiliar Legislativo – Operação de Máquinas de Reprografia 

	Auxiliar Legislativo – Motorista 
	Consultor Legislativo – Área de Auditoria Interna 
	Consultor Legislativo – Área de Análise de Sistemas 
	Consultor Legislativo – Área de Assistência Social 
	Consultor Legislativo – Área de Cerimonial 
	Consultor Legislativo – Área de Contabilidade 
	Consultor Legislativo – Área de Jornalismo 

	030010942 Nara de Lima e Sa    368907387 SSP/SP     1 
	Consultor Legislativo – Área de Revisão 
	Consultor Legislativo – Área Médica 
	Consultor Legislativo – Área Odontológica 





